



خدمات رسانی به منطقه رواسان تبریز به همت زوج جهادگر



آنها که می‌گویند جهادگری عشق است، حتماً در میان کلمات به دنبال واژه‌های گشته‌اند که بتواند نهایت معنی را داشته باشد و چه در دست این کار را کرده‌اند. باید در میان جهادگران بود تا حسن و حال آنها را درک کرد و آرامش و طمأنینه‌ای را دید که در وحشان را صیقل می‌دهد. در منطقه رواسان تبریز زوج جهادگری هستند که با اقدامات فرهنگی به معتمد محل تبدیل شده‌اند. زوجی جوان که دیدن محرومیت، افزایش طلاق و جمعیت زنان بی‌سرپرست و بدسرپرست باعث شد دغدغه اقدامات فرهنگی را داشته باشند و بدون هیچ چشمداشتی برای کمک به قشر ضعیف جامعه و رفع مشکلات مناطق کم‌برخوردار وارد عمل شوند و به خدمت در جهت محرومیت‌زایی بپردازند.

حجت‌الاسلام علی‌امان‌زاده و فرزانه اسدزاده زوج جهادی محبوبی هستند که به یک چهره شناخته شده در منطقه رواسان تبریز تبدیل شده‌اند.

قصه زندگی آنها از جایی شروع می‌شود که فعالیت خانم اسدزاده در کانون فرهنگی «وارثان انتظار» حلقه وصل این زوج برای زندگی مشترک می‌شود. فعالیت در حلقه صالحین پایگاه‌های مقاومت و کانون وارثان انتظار باعث شده بود فعالیت‌های فرهنگی شاکله وجودی آنها را تشکیل دهد.

عروس و داماد جوان به جای هزینه‌های تجمعاتی برگزاری مراسم عقد و عروسی تصمیم می‌گیرند از هزینه‌های اضافی کم کرده و تمام مخارج را برای خرید صرف کنند و به جای اینکه مستاجر شوند، مستقیم به خانه خود رفته و زندگی را آغاز کنند.

حجت‌الاسلام امان‌زاده می‌گوید: «سال ۱۳۹۲ بود که زندگی‌مان را با ساده‌ترین وسایل و با پابوسی امام رضاع) شروع کردیم. خانهای ۷۰ متری در گوشه‌ای از شهر تبریز به نام رواسان خریدیم. منطقه‌ای که حتی نامش را هم نشنیده بودیم. زندگی در این خانه باعث شد روز به روز با محرومیت ساکنان رواسان آشنا شویم، محرومیت‌هایی از جنس فرهنگ و آسیب‌های اجتماعی که عمدتاً از ناآگاهی و بی‌اطلاعی ناشی می‌شود.»

وی در مورد وضعیت این محله می‌گوید: «سرازیری کوچه‌های رواسان در فصل زمستان بارها ساکنان این منطقه را ماه‌ها خانه‌نشین می‌کند تا استخوان ترک خورده پایشان ترمیم شود. همین مسائل آرام و قرار زندگی بی‌دغدغه را از ما کم طعم محرومیت را هم چشیده بودیم و بود و ما را در انجام اقدامات جهادی راسخ‌تر کرد.»

خانم فرزانه اسدزاده با اشاره به فعالیت جهادی همسرش می‌افزاید: «با توجه به اینکه حاج آقا در دوران جوانی و طلبگی در اردوهای جهادی مختلف شرکت کرده بود تجربه کافی در این کار داشت و همواره ما نیز تسویق می‌کرد. همیشه اقدامات‌گذاری انجام می‌شد اما در یک اتفاق جرقه کار جهادی به صورت منسجم از سال ۹۶ در ذهن ما ایجاد شد.»

وی ادامه می‌دهد: «همزمان با ماه مبارک رمضان و کارهای تبلیغاتی برای بانوان و آقایان، همسرم به دلیل نبودن پایگاه خواران در این منطقه شروع به برگزاری کلاس‌های تابستانی برای نوجوانان دختر کرد. در این بین چهار نفر از روزه اولی‌ها با وجود جبهه ضعیف تمام ماه مبارک رمضان را روزه گرفتند. این فکر به ذهنمان رسید که چگونه می‌توان کرد که این شوقی‌های برای این دختر بچه‌ها باشد و هم اینکه اهالی بداندن این کودکان با وجود ضعف بدنی تکلیف شرعی خود را انجام می‌دهند.»

این جهادگر با بیان اینکه خانواده این چهار دختر از لحاظ مالی تمکن خوبی نداشتند و تهیه چادر برای فرزندان اولویت چندانی برایشان نداشت، تصریح می‌کند: «صمیم گرفتیم تا به با علاقه‌ای که به حجاب از خود نشان می‌دادند برای آنها چادر تهیه کنیم. برای تأمین هزینه چادرها به دوستان و آشنایان اطلاع‌رسانی کرده و موضوع خرید چادر را مطرح کردیم که به لطف خدا مبلغی جمع‌آوری شد. وقتی برای تهیه چادر همراه آن دختر بچه‌ها به فروشگاه مراجعه کردیم مالک فروشگاه (ستیا) استقبال کرد و

سال ۱۳۹۲ بود که زندگی‌مان را با ساده‌ترین وسایل و با پابوسی امام رضاع) شروع کردیم. خانه‌ای ۷۰ متری در گوشه‌ای از شهر تبریز به نام رواسان خریدیم. منطقه‌ای که حتی نامش را هم نشنیده بودیم. زندگی در این خانه باعث شد روز به روز با محرومیت ساکنان رواسان آشنا شویم، محرومیت‌هایی از جنس فرهنگ و آسیب‌های اجتماعی که عمدتاً از ناآگاهی و بی‌اطلاعی ناشی می‌شود.»

سود فروش خود را دریافت نکرد و با مبلغ خیلی مناسب توانستیم دل این دخترها را شاد کنیم.»

کمک به دوام زندگی‌های مشترک
رفع اختلافات خانوادگی در منطقه رواسان از دیگر فعالیت‌های فرهنگی زوج جهادی به شمار می‌آید که موضوعاتی همچون طلاق و افزایش خانواده‌های بی‌سرپرست یا زنان خودسرپرست و بدسرپرست جزو آنهاست.

در کنار این بحث، سطح سواد پایین و نداشتن تحصیلات باعث شده بود درک افراد از مشکلات پیش آمده بسیار تنزل یابد و قبل از هر چیز به طلاق و جدایی فکر کنند، در حالی که بسیاری از ناراحتی‌ها و مشکلات خانوادگی با صحبت کردن ختم به خیر می‌شد.

بخش عمده‌ای از فعالیت این زوج جهادی همزمان با شیوع ویروس کرونا شروع شد. به دنبال قرظینه عمومی در کشور و بیگاری ناگهانی پیش آمده در اواخر سال ۹۸ تأمین معیشت برای گروهی از شهروندان سخت شد که قشر ضعیف و محروم تحت فشار بیشتری قرار گرفتند. امان‌زاده تعریف می‌کند: «بیشتر اهالی منطقه از درآمد کارگری روزگار خود را می‌گذرانند. بعد از شیوع کرونا بسیاری از آنها بیکار شدند و موضوع ضروری به خانه ما زیاد شده بود. پادم می‌آید اواخر اسفند ۹۸ که با شدت گرفتن کرونا مساجد تعطیل شده بود یک شب که به اتفاق همسر در منزل نماز مغرب را اقامه می‌کردیم طی

خواندن نماز چندین نفر به در خانمان مراجعه کردند. این مراجعات ما را بر آن داشت تا حرکتی کنیم تا حداقل درد کوچکی از معیشت مردم این منطقه را التیام بخشیم. به همه کسانی که می‌شناختیم پیامک زده و تماس گرفتیم، در عرض چند روز مبلغی جمع‌آوری شد و با این مبلغ بسته‌های معیشتی تهیه کردیم و با کمک اعضای گروه جهادی در بین اهالی منطقه پخش شد.»

حالا خانه آنها ماسن افراد نیازمندی شده که برای رفع مشکلات خانوادگی، مالی، معیشتی و فرهنگی به آنجا پناه می‌برند.

از کمک به کرونایی‌ها تا پخت ۶۰ هزار پرس غذا
بعد از توزیع بسته‌های معیشتی خانم اسدزاده با استفاده از ظرفیت خیرین و بنیادهای نیکوکاری، مؤسسه خیریه مسجد صاحب‌الزمان (عج) را تشکیل می‌دهد. از این زمان بود که اقدامات در قالب کمک‌رسانی معیشتی، تهیه چیزیه، پرداخت وام ضروری و... به شکل منسجم‌تری ادامه پیدا کرد.

این زوج جهادی هر کدام سرپرست یک گروه جهادی هستند که فعالیت‌هایشان در حوزه‌های فرهنگی، آموزشی و خانم اسدزاده سرپرستی گروه جهادی شهید «علیپور» و آقای امان‌زاده مسئول گروه جهادی «منتظران ظهور» است. اسدزاده در مورد چگونگی تشکیل این گروه جهادی می‌گوید: «گروه جهادی شهید «علیپور» سال ۹۸ شکل گرفت. در این گروه سعی می‌شود با تکیه بر ظرفیت‌های نوجوانان و تجربیات بانوان بسیجی پایگاه شهید باکری مسجد میانه در امراتی مانند بحث آموزش‌های مختلف، رسیدگی به اوضاع مدرسه، فضاسازی برای مناسبت‌های مختلف و امورات فرهنگی مغفول در مدرسه کارها پیش برود.»

در عید نوروز سال ۹۹ که قرظینه سراسری اعلام شده بود، تعطیلات عید این زوج جهادی با اقدامات ضدکرونایی سریی شد، روزهایی که مردم نگران نحوه غسل و تدفین اموات کرونایی بودند و شایعات دهن دسته جمعی، اسیدپاشی و... بر اموات کرونایی اوج گرفته بود، عده‌ای با به عرصه جهاد گذاشته و مسئولیت شرعی کفن و دفن را بر عهده گرفتند. وقتی حتی فرزندان متوفی کرونا اجازه نزدیک شدن را نداشتند وظیفه طلبه‌های جهادگر این بود که در کنار سایر عوامل کفن و دفن و نزدیک‌ترین مکان ممکن برای میت نماز بخوانند حاج آقا امان‌زاده نیز مانند

گذر

شهرستان ایرانشهر در قسمت مرکزی استان سیستان و بلوچستان واقع شده است. از شمال و شمال شرقی با شهرستان‌های زاهدان و خاش و از جنوب با شهرستان مهرستان، نیکشهر و سرباز هم مرز است. این شهرستان چند سالی است به قطب خمیر خرما و فرآورده‌های آن تبدیل شده است. شاید علتش این است که بیش از یکصد نوع خرما در استان کشت می‌شود. بر اساس گفته‌های مسئولان جهاد کشاورزی شهرستان ایرانشهر بیشترین سطح کشت خرما به ارقام صافنی و ربی اختصاص دارد که در این میان خرماي صافنی بیشترین میزان را به خود اختصاص داده است. نماینده سازمان بسیج سازندگی در این منطقه می‌گوید: «خرما محصول اصلی شهرستان ایرانشهر است که از این میوه معنی، فرآورده‌هایی از جمله آرد، خمیر، قند، شیره و عسل به دست می‌آید.» مالکی می‌افزاید: «از هسته خرما نیز در تولید محصولات آرایشی و بهداشتی، در تهیه عرق‌چجات و داروی گیاهی و از تنه نخل در صنایع چوبی و صنایع دستی استفاده می‌شود.» وی تصریح می‌کند: «مهم‌ترین مشکل این منطقه کمبود صنایع تبدیلی و همچنین صنایع بسته‌بندی است که این مسئله موجب

گام بلند بسیج برای تبدیل ایرانشهر به شهر خرمای ایران

با ورود بسیج سازندگی به بحث اقتصاد مقاومتی و حمایت از کار آفرینان، چند سالی است که ایرانشهر در سیستان و بلوچستان به قدرت بزرگی در تولید خمیر خرما و فرآورده‌های آن تبدیل شده است. در حال حاضر شغل اکثر ایرانشهری‌ها به صنعت خرما مربوط است و به همین دلیل با چرنت می‌توان گفت این منطقه قطب تولید خرمای کشور است. اگر در کنار بسیج، سایر سازمان‌ها و نهادهای نیز وارد عمل شوند می‌توان تولید خرمای منطقه جنوب شرق را به نحو چشمگیری صنعتی کرد که از نظر اشتغالزایی نیز بسیاری از بیکاران این شهرستان را مشغول کار می‌کند.

شده تا خرمای تولید شده در ایرانشهر به شهرهای دیگر مانند کرمان منتقل شود تا در آنجا بسته‌بندی و روانه بازار مصرف شود. به گفته مالکی، یکی دیگر از مشکلات موجود در این شهرستان مسئله نبود سردخانه به اندازه نیاز است، به طوری که ایرانشهر دارای هفت سردخانه با ظرفیت بیش از ۱۵ هزار تن است که این میزان سردخانه برای این حجم خرما تولیدشده بسیار کم است.

خانم کار آفرین در صنعت خرما
خانم نظری یکی فعالان در صنعت خرما و فرآوری آن است. کسی که در سال ۹۳ و فقط با وام ۱۰ میلیون تومانی کار خود را آغاز کرد و امروز از افراد موفق در این صنعت به شمار می‌رود. این خانم کار آفرین می‌گوید: «هم‌اکنون حدود ۱۰ نفر به صورت مستقیم در کارگاه مشغول فعالیت هستند که این ظرفیت وجود دارد تا با گسترش کار بتوان تعداد شغلان را افزایش داد.» خانم نظری که از کمک‌های بسیج سازندگی و رفع موانع از طرف این سازمان سپاسگزار است، هدف اصلی کار را صادرات محصولات تولیدی عنوان می‌کند که البته به همراهی و مساعدت سازمان‌ها و مسئولان نیاز است. عبدالناصر در خشان نماینده مردم ایرانشهر در مجلس نیز در خصوص نحوه فعالیت خرماکاران در این منطقه می‌گوید: «ایرانشهر پتانسیل خوبی برای تولید خرما در کشور دارد که باید ظرفیت‌های زیرساختی در این صنعت را بالا برد.»



۴۳ هزار گروه جهادی آماده به کار وجود دارد

در حال حاضر ۴۳ هزار گروه جهادی آماده به کار وجود دارد و تمام آنها به منظور کمک به مردم در حوادث طبیعی، ساخت و بازسازی خانه محرومین، بهبود معیشت مردم در قالب تهیه و توزیع بسته‌های معیشتی، اهدای چیزیه به تو عروسان کم‌برخوردار و... از آمادگی کامل بر خور دار هستند.

حمیدرضا اله‌بادشتی جانشین سازمان بسیج سازندگی در جلسه راه‌اندازی شورای تخصصی بسیج تجار و بازرگانان استان گلستان گفت: با توجه به اینکه اقتصاد پاشنه آشیل دشمن تمام همت خود را بر این قرار داده تا اقتصاد کشور را زمین‌گیر کند. وی بیان اینکه در چند سال گذشته سوم‌دیریتی که در کشور شاهد بودیم سبب شد معیشت مردم با مشکل مواجه شود. افزود: در حوادث طبیعی و همچنین موانعی که در اجتماع وجود دارد، بسیج، سپاه و گروه‌های جهادی همواره کنار مردم و کمک حال آنها بوده‌اند. اله‌بادشتی با تأکید بر اینکه هم اکنون ۳۴ هزار گروه جهادی آماده به کار وجود دارد، گفت: تمام این گروه‌ها که متشکل از جهادگران زنده هستند به منظور کمک به مردم در حوادث طبیعی، ساخت و بازسازی خانه محرومین، بهبود معیشت مردم در قالب تهیه و توزیع بسته‌های معیشتی و اهدای چیزیه به تو عروسان کم‌برخوردار در آمادگی به سر می‌برند. وی افزود: با روی کار آمدن دولت خدمتگزار، وضعیت بهتر خواهد شد اما موانعی که با حوزه معیشت به ویژه سفره مردم ارتباط دارد جزو موانع اساسی بوده و حل آنها مشکل است. جانشین سازمان بسیج سازندگی گفت: وقتی در حوزه نظامی به این قابلیت رسیدیم که موشک نقطه‌زن تولید کنیم، می‌توانیم در حوزه اقتصاد نیز موفق شویم.

نباید نغروختن توجیه بازار شود

رئیس اتاق بازرگانی شهرستان گرگان نیز با بیان اینکه احساس مالین است که دست‌نی‌گذارند اقتصاد ایران رونق بگیرد، گفت: زمانی که شرایط برای رشد اقتصادی و سودآوری فعالان اقتصادی مهیاست متأسفانه برخی موانع ایجاد می‌شود. علی‌محمد چوپانی افزود: پدیده اصطحلال سود در تورم و به دنبال آن کاهش قدرت خرید، پدیده‌ای است که در چند سال گذشته تمام صنعت کشور، مارا تحت تأثیر قرار داده است. وی تصریح کرد: با توجه به افزایش قیمت لحظه‌ای که در بازار وجود دارد توجیه تولید کنندگان و فروشنده‌ها در نغروختن است. رئیس اتاق بازرگانی شهرستان گرگان خاطر نشان کرد: زمانی که تولید کنندگان و فروشنده‌ها قراردادی با خریدار امضای کنند و فروشنده در زمان تحویل، نسبت به قرارداد اولیه به دلیل افزایش قیمت‌ها با ضرر مواجه می‌شود تمایلی به فروش ندارد. چوپانی تأکید کرد: وقتی تورم آنگونه است که سود در تورم آید کم می‌شود اقتصاد رشد نخواهد کرد.

نگاه

سردار جمال شاکرمی فرمانده سپاه امیرالمؤمنین (ع) ایلام

سپاه برای محرومان مسکن رایگان می‌سازد

نمایش گذاشتند. فعالیت گروه‌های جهادی در مناطق محروم به دو صورت محله محور و جغرافیا محور انجام می‌شود که گروه‌های جغرافیامحور یک منطقه محروم استان نظیر هلیلان را برای چهار سال حمایت می‌کنند، اما گروه‌های محله محور به تناسب محرومیت و نیاز هر منطقه در آن مکان فعالیت اجتماعی، فرهنگی و عمرانی خود را انجام می‌دهند. ۵ هزار و ۶۱۶ پروژه عمرانی با اعتباری بالغ بر ۵۸۰ میلیارد ریال تاکنون در ایلام توسط گروه‌های جهادی به اتمام رسیده است. این اعتبار در قالب برنامه‌های عمرانی نظیر ساخت مسجد، پل و آبرسانی و جاده‌های بین مزارع هرزینه شد.



تاکنون ۸ هزار و ۴۷۰ نفر در ۸۴۷ گروه جهادی سازماندهی شده و مأموریت خود در قالب کمک‌های مؤمنانه و سایر اقدامات فرهنگی، اجتماعی و عمرانی را در راستای محرومیت‌زایی با هماهنگی پایگاه مقاومت سپاه در هر شهرستان انجام می‌دهند. مأموریت و راهبرد قرارگاه سازندگی سپاه در حال حاضر سازماندهی گروه‌های جهادی و محرومیت‌زدایی در مناطق محروم استان نظیر هلیلان و ملکشاهی و سایر مناطق محروم است. در جریان سیل مازین و بازرسانی شهرستان سیروان این گروه‌ها نقش خود را به خوبی به

سرهنگ باسین باوقار مسئول بسیج سازندگی هرمزگان

اهدای ۵۰۰ چیزیه به جوانان هرمزگانی

یک ضرورت است و همه ظرفیت بخش‌های دولتی استان برای ایجاد اشتغال به کار گرفته شده و زمینه سرمایه‌گذاری بخش خصوصی با استفاده از تمام ابزارها فراهم شده که شرایط خوبی برای ایجاد تحرک در تمام نقاط استان مهیا شده است. در سایه حمایت‌ها و راهبری نماینده محترم ولی‌فقیه در استان، وحدت خوبی بین تمام ارکان نظام و استان وجود دارد و باید از این ظرفیت برای رفع مشکلات مردم بهره برد. در این مرحله از آزمایش موانع در قالب نهضت کمک‌های مؤمنانه در سطح استان هرگز کم‌کم ۵۰۰ چیزیه به زوج‌های جوان در قالب ازدواج آسان تقدیم شد و با این اقدام ضمن اینکه به زوج‌های جوان کمک شد، از کالای ایرانی نیز حمایت می‌شود. زوج‌های جوان توانایی خرید کالا را ندارند و ما توانستیم با کمترین هزینه این کالاها را تهیه و به زوج‌های نیازمند اهدا کنیم. چیزیه شامل هشت قلم اساسی و بسته‌های فرهنگی که از طرف مقام معظم رهبری است توسط بسیج سازندگی در مراسمی اهدا شد. هدایت هوشمندانه رهبر معظم انقلاب با پشتوانه قوی مردمی که هر روز با صلابت‌تر و متوازن‌تر دیروز برای حراست و صیانت از آرمان‌های انقلاب در میدان هستند، دشمنان را در دستیابی به اهدافشان مأیوس کرده است.



در مرحله دیگری از آزمایش کمک مؤمنانه، ۵۰۰ سبزی چیزیه به زوج‌های جوان نیازمند هرمزگانی اهدا و همزمان تعداد ۱۵ هزار بسته بهداشتی و ۱۰۰ هزار ماسک توزیع شد. فرهنگ ازدواج آسان پس از تأکید رهبر معظم انقلاب که برگرفته از ارزش‌های والای انقلاب است و با تلاش همه مجموعه‌های فرهنگی، تبدیل به یک فرهنگ نهادینه و سازنده شده است. این مرحله از کمک‌ها به زوج‌های جوان نخستین مرحله از حمایت‌ها از زوج‌های هرمزگانی نیست و طی چندین مرحله در سال گذشته انجام شده است. ایجاد اشتغال برای فراهم کردن زمینه ازدواج جوانان